
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  34            del   30-04-2021

ESPOSITO ANTONIO ANGELO ASSESSORE COMUNALE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 17:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

FLORA GIUSEPPE ASSESSORE COMUNALE P

SANTINELLI MATTEO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor SANTINELLI MATTEO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 30-04-2021  Pag:1/6

RICHIESTA RATEIZZAZIONE TRIBUTI COMUNALI CONTRIBUENTE
VILLA CASTELLETTA SRL .



DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 30-04-2021  Pag:2/6

Settore proponente: RAGIONERIA Registro proposte n.38 del 28-04-2021

Prot.n. 2406

VISTO che l’Ufficio tributi di questo Ente ha emesso nei confronti della Società Villa
Castelletta S.r.l. provvedimenti di recupero dall’anno 2010 all’anno 2015 nei tempi previsti
dalla normativa vigente relativamente a somme non versate o versate parzialmente sui
tributi IMU e TARI per un importo complessivo pari a € 29.620,00 di cui estratto conto
allegato alla presente proposta;
VISTA la richiesta di rateizzazione inoltrata a questo ente il 23/04/2021 Ns. protocollo
2166 della rappresentante legale della società Villa Castelletta S.r.l. sig.ra Calza Vanessa,
nella quale veniva richiesta una rateizzazione in n. 72 rate mensili di pari importo con il
pagamento di 3 mensilità alla scadenza della prima rata “per dimostrare la buona fede di
portare a termine l’intera rateizzazione”, motivando tale richiesta con la difficoltà di
versare l’intero importo in unica soluzione vista la difficile condizione di pandemia e dal
fatto che la società opera nel settore della ristorazione;
VISTO il regolamento Comunale sulla disciplina dell’Imposta Comunale Unica approvato
con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 21/05/2014 che all’art. 11 del tributo IMU
(Dilazione del pagamento degli  avvisi di accertamento) che al comma 1 recita testualmente:
Il Comune, su richiesta del contribuente, può concedere, nelle ipotesi di temporanea situazione di obiettiva difficoltà
dello stesso, la ripartizione del pagamento delle somme risultanti da avvisi di accertamento  fino ad un massimo di
dodici rate mensili  se l'importo dovuto è compreso tra € 500,00 e € 1.500, in caso di importo dovuto superiore a euro €
1.501,00 la rateizzazione sarà determinata con un atto di Giunta Comunale.

CONSIDERATO  che l’importo dovuto dalla richiedente supera abbondantemente il
limite stabilito dal comma 1 del sopra citato articolo e che quindi per l’approvazione della
richiesta di rateizzazione necessita un atto di Giunta Comunale;

CONSIDERATO che l’operatività di ristorazione della Società Villa Castelletta  è dovuta
cessare nell’Ottobre dell’anno 2016 a causa dei danni subiti dagli immobili per il sisma
2016 adducendo alla stessa un danno economicamente rilevante;

CONSIDERATO inoltre  che dall’anno 2020 causa pandemia COVID_19  una delle
attività più colpite economicamente sono quelle di ristorazione;

PROPONE DI DELIBERARE

Di accogliere il piano di rateizzazione  della somma dovuta dalla Società Villa Castelletta
come dalla stessa richiesto con nota del 23/04/2021 Ns. protocollo 2166 come di seguito
riportato:

Tributi oggetto della presente rateizzazione:  IMU e TARI
Anni oggetto della rateizzazione: dall’anno 2010 all’anno 2015
Importo da rateizzare: € 29.620,00
Numero rate:  72
Frequenza versamento:  mensile
Scadenza prima,seconda e terza rata:   30 Giugno 2021



DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 30-04-2021  Pag:3/6

Scadenza delle restanti rate: il giorno 30 di ogni mese
Importo prima,seconda e terza  rata:  €  1.234,00
Importo delle restanti rate a scadenza mensile: € 411,38 a rata

Di dare mandato all’ufficio tributi di predisporre tutta la documentazione necessaria  da
inviare alla società Villa Castelletta S.r.l. per gli adempimenti necesssari.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Di accogliere il piano di rateizzazione  della somma dovuta dalla Società Villa Castelletta
come dalla stessa richiesto con nota del 23/04/2021 Ns. protocollo 2166 come di seguito
riportato:

Tributi oggetto della presente rateizzazione:  IMU e TARI
Anni oggetto della rateizzazione: dall’anno 2010 all’anno 2015
Importo da rateizzare: € 29.620,00
Numero rate:  72
Frequenza versamento:  mensile
Scadenza prima,seconda e terza rata:   30 Giugno 2021
Scadenza delle restanti rate: il giorno 30 di ogni mese
Importo prima,seconda e terza  rata:  €  1.234,00
Importo delle restanti rate a scadenza mensile: € 411,38 a rata

Di dare mandato all’ufficio tributi di predisporre tutta la documentazione necessaria  da
inviare alla società Villa Castelletta S.r.l. per gli adempimenti necesssari.



DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 30-04-2021  Pag:4/6

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 28-04-2021

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 30-04-2021  Pag:5/6

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 30-04-2021  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 04-05-2021

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 30-04-2021
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


